
Folketingets forhandlinger. (289) ; 

4603 20/3 70: 3. beh. af f. t. 1. om lån til håndværk og mindre industri. ! . 4604 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om lån 
til håndværk og mindre industri. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 69) 
findes i tidenden sp. 4469). ; 

: Per var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. '/1, 

Ingen bad om ordet. ; ;. ;; 

Lovforslaget ' ' ' ;;v 
vèdtogés: enstemmigt, med 127 stemmer; 2 
medlemmer tilkendegav, at de ver keri 
stemte for eller imod.- v : ^ ; ' 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. . 

. Den næste: sag på dagsordenen var: , 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af bogføringsloven. \ 

(Anden behandling af lovforslaget (nr, 
136) findes i tidenden sp. 4461). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. - 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. ; > i 

; Lovforslaget . ; , , . ; , f . 
vedtoges med 120 stemmer mod 9. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. ; - 홢홢 홢 "'i 홢 !;r;홢 

Den næste sag på dagsordenen var: r 

Tredje behandling af forslag til lov om re- 
staurations- ; og hotelvirksomhed m,. v. ; : j 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 94) 
findes i tidenden sp. 4461). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

. Ingen bad om ordet. , ; ; ii, - 

Lovforslag-!et' 1 ' ' 
vedtoges enstemmigt med 120 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 홢 ; ; 

Den sidste sag på: dagsordenen var:' 

Valg af 6 medlemmer og 6 stedfortrædere til 
landsnævnet for omnibus- og fragtmandslcør- 
sel. 

(Jfr. tidende sp. 4114). v  ̂

Valgt blev: Direktør Erik Thorn, Ålborg, 
med stedfortræder medlem af folketinget 
Juul-Madsen, medlem af .lolketinget Holm- 
berg med, stedfortræder medlem af folketin- 
get From, medlem af. folketinget Jens Chr. 
Christensen med stedfortræder medlem af 
folketinget Holger Hansen, forhenværende 
medlem af, folketinget civilingeniør 홢 P. II. 
Clausager, Kolding, med stedfortræder gård- 
ejer Gunnar Knudse.n, Nørup pr. Regstrup, 
medlem af folketinget. Th. Mikkelsen med 
stedfortræder medlem af folketinget Søgaard 
og medlem af folketinget Horn med stedfor- 
træder medlem af. folketinget Otto )J1 ørçh. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. ,홢 -i ' 

Medlem, af, folketinget Horn ,har meddelt 
mig, at han ønsker til justitsministeren at 
stille følgende spørgsmål: ' : ' 

홢Vil ministeren overvej e ait søge en bevil- 
ling til udlån ''-' på vilkår fastsat af mini- 
steren 홢 til foreninger under 홢Dansk 
Kørelærer Union" til anlæg af trænings- 
baner, så kørelærerne kan uddanne bedre 
motorvoghsførere og dermed forbedre 
færdselssikkerheden?" 

Medlem af folketinget Horn har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for kultu- 
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[Formanden.] 
relle anliggender at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Kan ministeren oplyse, hvor langt 
udvalget om vore ø-problemer er nået i 
sit arbejde for at finde frem til en samlet 
plan for løsning af de generelle vanskelig- 
heder, de fleste af vore øer har?" 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt mig, at han ønsker til forsvarsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage skridt til at ned- 
skære bemandingen af flådestation Grøn- 
nedal?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 1. april kl. 13.30 med følgende dagsor- 
den: - . .홢  

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 
Forslag til lov om indfødsret meddelelse. 

3) Første behandling ctl: 
Forslag t i l  lov om udskydelse af revisio- 

nen af lov for Færøerne om bekæmpelse 
af kønssygdomme. "v 

4)Første behandlingaf;' af: 
Forslag til lov om en særlig ydelse til fol- 

ke-, invalide-og enkèpensionister. 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov 0l)1 ændring af lov om op- 

krævning af indkomst- og formueskat 
for personer m. v. (Kildeskat). 

6) Første behandling af: : , 
Forslag til lov om ændring af lov om be- 

skatningen af renteforsikringer m. v. 

Angående folketingets 홢 arbej de de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
formanden til den omdelte ugeplan. , ; 

Formanden: God påske! 

Mødet hævet kl. 11.26. 

73. møde.  

Onsdag den 1. april kl. 13.30. 

Formanden: Den 29. marts er medlem af 
folketinget Chr. Madsen afgået ved døden 
efter længere tids sygdom i en alder af 57 år. 

Chr. Madsen var født i Ålborg som søn af 
bødker Jens Brinch; Madsen. Efter at have 
gennemgået folkeskolen og teknisk skole 
blev han ligesom faderen udlært bødker, 
men arbejdede senere som støberiarbejder, 
tømrer og jord- og betonarbejder. Han blev 
i 1943 formand for Fabrikarbejdernes Fag- 
forening. På grund af sin deltagelse i mod- 
standsbevægelsen under besættelsen måtte 
han flygte til Sverige. Han: fungerede i 
Göteborg til krigens ophør som ombuds- 
mand for Danske Lønarbejderes Sammen- 
slutning og vendte hjem med den danske 
brigade i 1945, I de følgende år havde han 
atter forskelligartet beskæftigelse, men blev 
efterhånden mere og mere optaget af poli- 
tisk arbejde. : ; 

Han var således medlem af Ålborg byråd 
1950-58, valgt af Danmarks kommunistiske 
parti, men i 1958 yar han med til at stifte 
socialistisk folkeparti, som han repræsente- 
rede i Ålborg byråd fra 1962 til 1965.1 1960 
indvalgtes han som repræsentant for partiet 
i folketinget. Han var medlem af folkepénsi- 
onskommissionen af 1961 og af arbejdsmini- 
steriets ungdomsudvalg; samt af socialre- 
formkommissionen og tillægspensionsudval- 
get af 1964. 

Her i folketinget udførte han et sagligt og 
dygtigt arbejde som sit partis socialpolitiske 홢 
ordfører, indtil sygdom i de senere år, tvang 
ham til at nedsætte tempoet og i perioder : at 
søge sygeorlov. 홢 -,,홢 1- 홢.. ' . 1: l l.홢:1 . 


